
اقتصاد

مدیرعامل بانک مسکن در دومین همایش ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۳ :

 وحدت و کار گروهی، نتایج ارزشمندی را 
در بانک مسکن رقم می زند

 امضای ۱۷۳ همت قراردادهای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن

دکتر علی خورسندیان، مدیرعامل بانک مسکن در دومین همایش ارزیابی 
عملکرد مدیریت های شــعب این بانک در سال جاری بر لزوم همکاری، 
انســجام، وحــدت و کار گروهی بــرای حصول نتایج بهتــر و ارتقای جایگاه 

بانک تاکید کرد.
  ایــن همایش با حضور مدیرعامــل، اعضای هیأت مدیره و مدیران بانک 

مسکن در سالن همایش های سردار شهید سلیمانی این بانک برگزار شد.
 دکتــر خورســندیان در این همایش بــا ابراز خوشــنودی از حضور در جمع 
همکاران و مدیران بانک مســکن گفــت: امیدوارم با همراهی، انســجام و 
یکپارچگی، اهداف و تکالیف محوله را تحقق ببخشیم و کارنامه شایسته ای 

از خود به جای بگذاریم .  
وی به برگزاری دومین همایش ارزیابی عملکرد بانک مســکن اشــاره کرد 
و گفــت: از مهمتریــن اقدامــات در مؤسســات مالــی و اقتصــادی، ارزیابی 
عملکرد اســت که پیام های بسیار روشــنی برای مجموعه خواهد داشت ؛ 
چــرا که میزان نیل به اهــداف، رفع چالش ها، و نقاط قوت طی این فرایند 
 مشخص می شود و پس از آن می توان با کیفیت بیشتری به سمت اهداف 

حرکت کرد.

شاخص های ارزیابی عملکرد پویا باشد  
 مدیرعامل بانک مســکن با اشــاره به نتایج ارزیابی عملکرد بانک گفت: 
بــرای کســب نتایــج عملکــردی بهتر لازم اســت عــلاوه بر تلاش بیشــتر ، 
شــاخص های ارزیابی نیز به طور دقیق بررسی شــود و در صورت نیاز مورد 

تجدیدنظر و بازنگری قرار گیرد.

لزوم تلاش و کار گروهی برای ارتقا و تحقق اهداف  
 دکتــر خورســندیان ادامــه داد: هرچنــد ثبــات اقتصــادی عاملــی مهم در 
برنامه  ریزی ها است؛ اما مدیریت بحران و برنامه ریزی در شرایط نوسانی 

اقتصادی، رویکردی آشنا برای مدیران کشور ما به شمار می آید .
 وی افزود: با تلاش، کوشش و کار گروهی منسجم می توانیم در همین فضا 
بســیاری از اقدامات ممکن را در جهت توســعه بانک و رشد جایگاه آن به 

انجام برسانیم و بکوشیم اهداف بانک را گام به گام محقق کنیم.

تعهد بانک مسکن برای پیشبرد طرح نهضت ملی  
مدیرعامل بانک مســکن ضمن تاکید بر لزوم پیشبرد طرح نهضت ملی 
مسکن گفت: در حال حاضر قراردادهای پرداخت تسهیلات طرح نهضت 
ملی مسکن به ارزش ۱۷۳ همت در بانک مسکن امضا شده است و با در 
نظر گرفتن ۱۱٠ همت سهم الشرکه پرداختی، این بانک متعهد به پرداخت 
حدود ۶۳ همت دیگر در طرح نهضت ملی متناسب با پیشرفت فیزیکی 

پروژه می باشد و این رقم همزمان با پیشبرد طرح رو به افزایش است.

استفاده از همه ظرفیت ها برای ارتقای جایگاه بانک مسکن  
 دکترخورسندیان با تأکید بر ضرورت استفاده از همه ظرفیت ها افزود: هزار 
و ۱۷۹ شعبه در سراسر کشور وجود دارد که همگی می توانند با تلاش برای 

جذب منابع، بیشتر در فرایند انجام ماموریت ها سهیم شوند.
 دکتر خورســندیان با بیان این که ظرفیت  های بســیاری در بانک مســکن 
وجود دارد و  برای رفع ناترازی می توان از آنها استفاده کرد، افزود: از موانع، 
چالش هــا و بــازار رقابتــی آگاهیم و باید تلاش کــرد تا موانع برداشــته و در 
فضــای رقابت زمینه های لازم برای جذب منابع بیشــتر و تحقق رســالت 

بانک ایجاد شود .
 مدیرعامل بانک مســکن به عدد مطلوب ٨/٢ در Npl ریالی بانک اشــاره 
کرد و گفت: این مهم حاکی از رعایت بهداشت اعتباری در تسهیلات دهی 

به بخش مسکن در بانک مسکن است.

اجرای دســتورات وزرای اقتصاد و راه و شهرســازی، سیاســت اصلی   
بانک مسکن است

 مدیرعامل بانک مســکن در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: تمامی 
دســتورات جناب آقای دکتر همتی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی در 
حکم ابلاغ شــده به اینجانب و دســتورات ســرکار خانم دکتر صادق، وزیر 
محترم راه و شهرسازی، سیاست هایی است که باید در بانک مسکن برای 
تحقــق آنها برنامه ریزی کنیم و در آینده نزدیک گزارش نتایج و وضعیت 

تحقق آنها را ارائه دهیم. 
بانکــداری  سیســتم  از  مســکن  بانــک  منــدی  بهــره  لــزوم  بــه  وی 
متمرکز)کربنکینگ( تأکید کرد و گفت: اکنون زمان اقدام و اجراســت. باید 

موانع، ظرف مدت کوتاهی رفع شود و وارد فاز عملیاتی شویم.
 دکتر خورســندیان در پایان با آرزوی توفیــق برای همه مدیران و همکاران 
بانک مسکن افزود: همگی شما سرمایه های این بانک و همکارانی متعهد، 
دغدغه مند، دلســوز و دارای نیات خیرخواهانه اید کــه امیدوارم با عنایات 

خاصه امام عصر)عج( ، همه نیات خیر ما در بانک مسکن به ثمر برسد.

خبــر ویــژه

اسلامی خبر داد:

خودکفایی ایران در صنعت لیزر
 رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به رونمایی دستاوردهای کشور در نمایشگاه 
لیزر، گفت: ما به ظرفیت تولید خودکفا در محصولات این فناوری رسیده ایم.   
»محمــد اســلامی«   در حاشــیه نشســت هیــات دولــت در جمع خبرنــگاران 
اظهارداشــت: لیــزر روز به روز خــودش را برای مردم بیشــتر معرفی می کند و 
جایگاهی به دســت می آورد تا با هم افزایی با سایر فناوری ها به صنایع کمک 
کنــد.  وی گفــت: خــط تولید بُــرش فلزات رنگی که بــا لیزر انجام می شــود، در 
این نمایشــگاه رونمایی شــد و در سال گذشته خط جوشــکاری عمیق با لیزر را 
داشتیم. ســامانه هایی که می تواند برای بُرش قطعات ظریف استفاده شده و 
این کار را با هزینه پایینتری انجام دهد.  رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: 

در این نمایشــگاه همچنین قراردادهایی با شرکت های صنعتی منعقد شد تا 
بتوانیم با فناوری لیزر صنایع خود را مجهز کنیم.

 پنجمین نمایشــگاه لیزر و فوتونیک ایران که به  همت مرکز علوم و فنون لیزر 
ایران وابســته به ســازمان انرژی اتمی برگزار می شــود، صبح یکشنبه ۱۳ آبان 
با حضور محمد اســلامی معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی اتمی 
ایران و معاونان وی، برخی مدیران ارشد صنعت هسته ای و نمایندگان مردم 
در مجلس شــورای اسلامی گشــایش یافت.  در این مراسم از لیزر دیسک ۳.۵ 
کیلووات برش فلزات رنگی، خط تولید لیزر فیبر ٢.۵ کیلووات و خط تولید لیزر 

نیمه هادی تزویجی رونمایی شد.
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ذبح دموکراسی در دادگاه نمایشی
تأثیر بازارهای جهانی از پیروزی دونالد ترامپ؛

جهش ارزش  دلار، سهام و بیت کوین 
وزیر راه و شهرسازی:

دولت به اجرای تعهدات مسکن پایبند است
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خودروهای اسقاطی و بنزین بی کیفیت؛ عاملان اصلی آلودگی هوای پایتخت

دوباره زمستان، دوباره آلودگی
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اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد:
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تهران،ترامپ  و دو  احتمال

 تحلیل جملــه بر پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات ریاست جمهوری

ایالات متحده و بررسی آینده مناسبات ایران و آمریکا؛

از طرف : سولماز جلالی

سرکار خانم ساناز جلالی 
خنکای دســتانت را آهسته می بخشــی به لحظه های تب دار بیماران.
نبض حیات زیر لطافت انگشــتانت چه تند می زند.انگار خدا بیشترین 
سهم از عشق و محبت را به قلب مهربان تو بخشیده است.ضمن تبریک 
روز پرستار انتخاب شــما را بعنوان پرستار نمونه کشوری برای دومین 

دوره تبریک گفته و از خداوند بزرگ برایت بهترین ها را آرزومندم.
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Politics

 یادداشت سردبیر به  بهانه سالروز محاکمه
  دکتر محمد مصدق؛

ذبح دموکراسی در دادگاه نمایشی 

ملیحه منوری

یــك روز پس از کودتاي ٢٨ مرداد ۱۳۳٢ش دکتر محمدمصدق، 
نخســت وزیرِ برکنار شده، خود را به دولت کودتا معرفي کرد و به 
همراه عده زیادي از همکارانش در دولت و مجلس راهي زندان شد. پس 
از چند جلســه بازجویي، محاکمــه او در دادگاه نظامي در تاریخ هفدهم 
آبان ۱۳۳٢ش آغاز شــد. اتهام او، سوء قصد به منظور برهم زدن اساس 
حکومت و تاج و تخت ســلطنت وتحریك مردم به مسلح شدن بر ضد 
قدرت ســلطنت بود. بهانه این اتهام در اینجا بود که مصــدق در روز ٢5 
مرداد ۱۳۳٢، در مقام نخست وزیر، فرمان عزل خود از نخست وزیري را 
که از طرف شــاه صادر شده بود، مورد قبول قرار نداده و به اجرا نگذاشته 
بود. در جریان ۳5 جلســه محاکمه، از طرف دادستان به مصدق اهانت 
شد و مصدق هم بسیاري از حرف هاي ناگفتني را گفت. در نهایت دادگاه 
او را به سه سال حبس محکوم نمود ولي پس از ٢6 جلسه دادگاه تجدید 
نظر و فرجام خواهي مصدق، راي دادگاه تغییر نیافت و او پس از پشت 
سرگذاشتن دوران محکومیت، به مدت ده سال به زادگاه خود، احمد آباد 
تبعید شد. سرانجام دکتر مصدق در بهمن ۱۳45 ش در ٨4 سالگي پس 
از تحمــل مرارت هاي زندان و تبعید و به دنبال یك عمر دراز و پرحادثه 

سیاسي درگذشت و درهمان جا مدفون شد.
ســرتیپ حســین آزموده، دادســتان وقت ارتش در تاریخ نهــم مهر ماه 
۱۳۳٢ کیفرخواســت بلندبالایی تهیــه کرد و از طریق دادرســی ارتش به 
همراه پرونده قضایی دکتر محمد مصدق و سرتیپ محمدتقی ریاحی 
بــه قــوه قضاییه فرســتاد و بــرای هــر دوی آنان تقاضــای »اعدام« اشــد 

مجازات کرد.
 در این کیفرخواست دکتر مصدق به ۱۷ اتهام و سرتیپ ریاحی به ۷ اتهام 

متهم شدند. 
 در شرح این کیفرخواست آمد: »ردیف اول، غیرنظامی محمد، شهرت: 
مصــدق، بدون شــغل، ســن: در حــدود ۷٢ ســال، محل اقامــت: تهران 
خیابان کاخ، که در تاریخ ٢۹ مرداد سال ۱۳۳٢ دستگیر و به موجب ماده 
پنــج قانون حکومت نظامی بازداشــت شــده، بعدا بازپرس دادســتانی 
ارتــش قــرار بازداشــت او را در تاریــخ ٢۶ شــهریور ۱۳۳٢ صــادر و مــورد 
موافقت دادســتان ارتش بوده است، در اثر اعتراض متهم در بازداشت، 
پرونده به دادگاه ارجاع و به موجب رأی صادره مورخ یکم مهرماه ۱۳۳٢، 

به اتفاق آرا بازداشت متهم مورد تأیید قرار گرفت.
 ردیف دوم، ســرتیپ محمدتقی ریاحی، شــغل: افســر ارتش، ســن: ۴۴ 
ســال، محل اقامت: تهران خیابان فروردین، کــه در تاریخ ٢٨ مردادماه 
۱۳۳٢ به موجب ماده پنج قانون حکومت نظامی بازداشت شده، بعدا 
بازپرس دادســتانی ارتش قرار بازداشت او را در تاریخ ٢٨ شهریور ۱۳۳٢ 
صادر و مورد موافقت دادســتان ارتش بوده است، در اثر اعتراض متهم 
در بازداشت، پرونده به دادگاه ارجاع و به موجب رأی صادره مورخ یکم 

مهرماه ۱۳۳٢ به اتفاق آرا بازداشتِ متهم مورد تأیید واقع شد.
 چــون رویــه و نحوه انجام وظیفه شــخص غیر نظامــی ردیف یک بالا بر 
اساس متزلزل ساختن قانون اساسی و سست کردن ایمان و اعتقاد مردم 
از مذهب رسمی کشور، یعنی مذهب اسلام و طریقه حقه جعفریه اثنی 

عشریه و عدم رعایت قوانین عادی کشور بوده است.
 اعلیحضرت همایون شاهنشاهی که در مقام وفاداری به سوگند کلام الله 
مجیــد نگهبان قانون اساســی ایران و ســاعی در ترویج مذهب جعفری 
اثنی عشــری بوده اند، ادامه وضعی را که متهــم نامبرده در پیش گرفته 
بــوده، باعث مخاطرات بزرگی برای ســعادت و عظمــت دولت و ملت 
ایــران تشــخیص فرمــوده، طبق اصــل ۴۶ متمــم قانون اساســی به این 
شــرح: »عــزل و نصــب وزرا به موجب فرمان همایونی پادشــاه اســت«، 
اراده ملوکانــه تعلق می گیرد کــه متهم نامبرده را عــزل فرمایند که این 
نیت شــاهانه ضمن صدور فرمان عزل او به وسیله سرهنگ نعمت الله 
نصیری، ســرتیپ فعلی، در ســاعت یک صبح روز یک شــنبه ٢۵ مرداد 
۱۳۳٢ بــه متهــم ابــلاغ می شــود و رســید آن بــه مضمــون زیــر دریافت 
می گردد: »ساعت یک بعد از نصف شب ٢۵ مردادماه ۱۳۳٢ دست خط 
مبــارک به اینجانب رســید.«  ولــی بلافاصله متهم، امر به دســتگیری و 
بازداشــت ابلاغ کننده فرمان صادر می کنــد. از آن پس طغیان نموده به 
این منظور که اساس حکومت و تخت و تاج را با تحریص مردم به مسلح 
شدن بر ضد قدرت سلطنت به هم زند، که به یاری خداوند قادر متعال 
و مدد ارواح طیبه اولیای اسلام، با غیرت و فداکاری اهالی میهن پرست و 
شاه دوســت تهران و همه مردم کشــور و انجام وظیفه و جان بازی ارتش 
در حفظ تاج و تخت ســلطنت مواجه می شــود و در نتیجه رســتاخیز روز 
چهارشــنبه ٢٨ مــرداد ۱۳۳٢ از جلــد ظاهری که این جلــد از مدت های 
مدید در لباس کِبَر سن و فقر قوای جسمانی و ضعف مزاج بوده خارج و 
با زبردستی خاص و تردستی عجیب در روز روشن از مأمن و پناهگاه خود 
خارج شــده و با جســت و خیز از دیوار به دیوار و خانه به خانه پای به گریز 
می زنــد، در حالی که در اثر مقاومــت او برای ادامه یاغی گری و در نتیجه 
سرسختی او برای محو استقلال و تمامیت کشور، عده ای از اهالی تهران 
و افسران و درجه داران و سربازان شهید و عده کثیری مجروح می شوند، 
خانواده هــای زیادی داغدار، اطفال بی شــماری یتیم، زنان جوانی بیوه و 

بی سرپرست و ویلان می گردند.
 نیرومنــدی متهم در وصول به هدف اصلــی و نهایی، یعنی بر هم زدن 
اســاس حکومــت و تخت و تاج ســلطنت، از وجود ســرتیپ محمدتقی 
ریاحــی، متهــم ردیف دو، در رأس ســتاد ارتش بوده اســت، که ســرتیپ 
ریاحی منظورش همان منظور متهم ردیف یک بوده و او نیز به نوبه خود 

نیل به مقصود را در طغیان متهم ردیف یک می دانسته است.«
  اولین جلسه دادگاه محاکمه دکتر محمد مصدق و سرتیپ محمدتقی 
ریاحی تحت مراقبت شــدید ارتش، عصر روز یک شــنبه ۱۷ آبان ۱۳۳٢ 
ســاعت ۱۵ در تــالار آیینــه که با آیینه هــای کوچک و بزرگ زینت شــده و 
سقف آن با تابلوهای ظریف نقاشی شده بود، در باغ بزرگ سلطنت آباد 
- پاســداران - برگزار شــد.  ارتش شاهنشــاهی برای محافظت از چندین 

کامیون سرباز مسلح در اطراف محل برگزاری دادگاه مستقر کرد.
 سرلشــکر نصرالله مقبلی رییس دادگاه، ســرگرد شکوهی منشی دادگاه 
بدوی نظامی را مامور آماده سازی دادگاه کرد. ۱۱٠ صندلی برای نشستن 
خبرنگاران و عکاسان داخلی و خارجی و حدود ۴٠ صندلی هم برای امرا، 
فرماندهــان و شــاهدان دادگاه آماده شــد و آنان از ســاعت ۱۴:۳٠ دقیقه 
در دادگاه حاضر شــدند. دقایقی بعد سرتیپ ریاحی و بعد دکتر محمد 

مصدق به دادگاه آورده شدند.
 سرلشکر جلالی، سرتیپ معین پور، دریادار نصیرزند، سرهنگ شاه قلی 
و ســرهنگ آزمین تیم وکلای مدافع سرتیپ ریاحی و سرهنگ بزرگمهر 

وکیل مدافع دکتر محمد مصدق بودند.

یادداشت سردبیر
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اختصاصی

تأثیر بازارهای جهانی از پیروزی دونالد ترامپ؛

جهش ارزش  دلار، سهام و بیت کوین 
درحالی که دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ٢٠٢4 آمریکا اعلام 
پیــروزی کــرد و جمهــوری خواهان کنتــرل حداقل یکــی از دو مجلس کنگره را بدســت 

گرفتند، سرمایه گذاران دلار آمریکا، بیت کوین و سهام را خریداری کردند و اوراق را فروختند.
براســاس گزارشــی از رویترز که توســطاکوایران ترجمه شده اســت، معاملات آتی سهام امروز 
رکورد شکست، شاخص دلار به بالاترین سطح یکسال گذشته خود صعود کرد و بازدهی اوراق 
خزانه افزایش یافت، درحالی که قیمت بیتکوین برای اولین بار به ۷5 هزار دلار رسید؛ چراکه 
انتظارات سرمایه گذاران از بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید تقویت شد.  به گفته متیو رایان، 
رئیس اســتراتژی بازار در شــرکت خدمات مالی Ebury، بازارها نه تنها براســاس پیروزی آسان 
دونالد ترامپ در انتخابات، بلکه چشم انداز کنترل جمهوری خواهان بر کنگره سرمایه گذاری 

می کنند.
 نتایج انتخابات تاکنون نشــان می دهد که چگونه یکی از غیرمعمول ترین انتخابات ریاســت 
جمهــوری در تاریــخ مدرن ایالات متحده می تواند پیامدهای گســترده ای برای سیاســت های 
مالیاتی و تجاری و همچنین نهادهای ایالات متحده داشته باشد.  نتایج، بر دارایی ها در سطح 
جهانی تاثیر می گذارد و چشم انداز بدهی ایالات متحده، قدرت دلار و مجموعه ای از صنایع که 

ستون های شرکت های آمریکایی را تشکیل می دهند را تعیین می کند.
 نظرسنجی ها تا روز سه شنبه رقابت نزدیک میان دونالد ترامپ و کامالا هریس را نشان می داد. 
اما براساس یافته های شرکت تحقیقاتی ادیسون، تا ساعت ۱٠:۳٠ صبح به وقت تهران، ترامپ 
در ایالت های چرخشــی کارولینای شــمالی و جورجیا پیروز شد و در چندین ایالت دیگر پیشتاز 

بود.  شبکه فاکس نیوز پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات را پیش بینی کرد.
 جمهوری خواهان همچنین کنترل سنای ایالات متحده را به دست آوردند و تضمین کردند که 

در سال آینده حداقل بر یک مجلس کنگره تسلط خواهند داشت.
 دارایی هایــی کــه وعده هــای ترامپ بــرای »افزایش تعرفه هــا«، »کاهش مالیــات« و »کاهش 
مقــررات« به قیمت آنها کمک می کند، درخشــیدند، درحالی که معامله گران می گویند پول 
نقد درحال خروج از بازارهای نوظهور است و اوراق قرضه خزانه داری ایالات متحده در انتظار 

افزایش کسری بودجه است.
 به گفته نیک فرس، مدیر ارشد سرمایه گذاری در شرکت مدیریت دارایی Vantage Point در 
ســنگاپور، پیامد بازگشت ترامپ نرخ بهره بالاتر است. او سهام بانک  آسیا-اقیانوسیه را با این 

پیش بینی که بازدهی اوراق بالاتر و رشد قوی تر به سود آنها خواهد بود خرید.
 سهام بانک ها در توکیو نیز 4.4 درصد افزایش یافت و عملکرد بهتری نسبت به بازار استرالیا 
داشــت.  بازدهی اوراق خزانه داری ۱٠ ساله، که معکوس قیمت ها حرکت می کند، نزدیک به 

4.5 درصد افزایش یافت.
 به گفته کن پنگ، رئیس استراتژی سرمایه گذاری آسیا در Citi Wealth، بسیاری از این نوسانات 
براســاس این دیدگاه ســرمایه گذاران اســت که ترامپ مالیات ها را کاهش می دهد یا حداقل 
نرخ های مالیات را پایین نگه می دارد؛ و حالا که به نظر می رســد کاخ ســفید و کنگره در دســت 
جمهوری خواهان است کاهش های بیشتر ممکن است.  به گفته او، مقررات  زدایی یکی دیگر 

از موارد مثبت مهم برای اقتصاد و بازارهاست، به ویژه برای بخش های مالی، انرژی و فناوری.
 بیتکوین امروز با انتظارات از کاهش مقررات رمزارزها به بالاترین سطح تاریخی خود صعود 
کرد.  بخش هایی که در معرض تعرفه ها قرار داشــتند، عملکرد ضعیف تری داشــتند. »پزوی 
مکزیک«، که ممکن اســت تحت تاثیر تعرفه ها قرار گیرد، به پایین ترین ســطح دو ساله خود 
ســقوط کرد، بطوری که حدود ۳ درصد نســبت به قیمت بســته شدن آن در جلسه معاملاتی 

قبل تضعیف شد.
 »یــورو« نیز به ســمت بزرگ ترین افت یــک روزه خود از ســال ٢٠٢٠ پیش رفت و بــازده اوراق 
قرضــه دولتــی آلمان بزرگ ترین کاهش یــک روزه خود از ژانویه را تجربه کرد، چراکه ســرمایه 

گذاران روی افت شدید اقتصاد قیمتگذاری کردند.
 در آســیا نیز ســهام صادرکنندگان در هنگ کنگ کاهش یافت و شــاخص Hange Seng را ۷.٢ 

درصد کاهش داد، درحالی که سرمایه گذاران برای آینده ای پرنوسان آماده می شوند.
 Eastspring بــه گفتــه رونــگ رن گــو، مدیــر پورتفولیــو در شــرکت مدیریــت ســرمایه گــذاری 
Investments، باوجود ترامپ، نوســانات بازار احتمــالا افزایش می یابد. درحال حاضر بازارها 
روی چشــم انداز تعرفه هــا تمرکز دارند، اما درگیری تجاری گســترده تر ممکــن اتفاق بیفتد. از 
ایــن منظر، ســرمایه گذاران خارجی احتمالا موضع دفاعی تری نســبت به ریســک متمرکز بر 
چین دارند.  ســهام تســلا در فرانکفورت به شدت افزایش یافت و پیش از باز شدن بازار آمریکا 
رشد کرد. ایلان ماسک، سهامدار اصلی تسلا، در طول مبارزات انتخاباتی ترامپ از او حمایت 

بسیاری کرد.  سهام گروه رسانه ای و فناوری ترامپ نیز ۱٠ درصد رشد کرد.
 برخی از بانکداران، سرمایه گذاران و تحلیلگران به همراه دوستان و خانواده خود شمارش آرا 

را دنبال کرده و شبی پرنوسان را تجربه می کنند.

سیاست

رسانه ها گزارش دادند که آژیرهای هشدار در ۱۵٠ شهر و منطقه در اسرائیل 
به صدا درآمده است.

 رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که ۱٠ انفجار کلان شهر تل آویو 
را لرزاند.

 تلاش هایــی بــرای رهگیری در آســمان شــهرهای مرکز اراضی اشــغالی در 
حال انجام است.  رسانه های این رژیم اعلام کردند که ۱٠ موشک از لبنان به 

سمت مرکز اراضی اشغالی شلیک شده است.
 رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که در چهلمین روز شهادت سید 

حســن نصرالله، دبیرکل حزب الله رگبار موشــکی از لبنان را به ســمت مرکز 
اراضی اشغالی دریافت کردند.

 رســانه های صهیونیســتی گزارش دادند که آژیرهای هشــدار در ۱۵٠ شــهر و 
منطقه در اراضی اشغالی به صدا درآمده است.

 طبــق گــزارش رســانه های این رژیــم، یک موشــک به صورت مســتقیم در 
نزدیکی فرودگاه بن گوریون در تل آویو سقوط کرد.

 شبکه ۱٢ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که پروازها در فرودگاه بن 
گوریون در پی سقوط موشک در این فرودگاه، متوقف شده است.

۱۰ انفجار تل آویو را لرزاند

خبر

امروز در تقویم: کنفرانس مقدماتی پول با شرکت 12 کشور آسیایی وارد تهران تشکیل شد)1354ش( l ولادت با سعادت عقيله  ي بني هاشم حضرت زينب )س( دختر امام علي)ع()5 ق(  l روز پرستار و بهورز l  تولد "ماري  كوري" كاشف راديوم و پلوتونيوم در لهستان )1867م( )ر.ك: 4 ژوئيه(

دکتر پزشکیان در مراسم گرامیداشت مقام پرستار:

اضافه کاری ۲۵هزار تومانی منطقی نیست
رئیس جمهور در جمع پرستاران ضمن تبریک سالروز ولادت حضرت 
زینب )س( و روز پرســتار، به تشــریح اقدامات دولت برای اجرای بهتر 
عدالت و انصاف در حق جامعه پرستاری کشور و نیز ارتقای عدالت در 
برخورداری عموم مردم و به ویژه اقشــار محروم از خدمات پزشــکی و 
پرستاری پرداخت و گفت: اضافه کاری ٢۵هزار تومانی منطقی نیست؛ 

تا جایی که بتوانم پیگیر اجرای حق و عدالت برای پرستاران هستم. 
   رئیس جمهور با اشاره به اعتراضات جامعه پرستاری، با بیان اینکه ما 
خودمان از مطالبه گران حقوق شما هستیم، افزود: اینکه ما بخواهیم در 
واکنش به اعتراض هر بخش و صنفی، امتیاز و حقی به آنها بدهیم، هم 
اجحاف به بقیه بخش ها اســت و هم منطبق بر عدالت و حق نیســت، 
لــذا کار را به شــکل علمی و کارشناســی دنبال کرده ایم. بنده جلســات 
متعــددی بــا مســئولان مربوطــه و با حضور رئیــس و مدیران ســازمان 
برنامــه و بودجــه برگزار کرده ام و هفته ای نیســت که پیگیــر نتیجه این 
جلســات نباشــم تا مطالبات همه صنوف و بخش ها به شکل منطقی 

مورد رسیدگی قرار گیرد و تا حد امکان برآورده شود.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اجرای عدالت در این زمینه کار بسیار سخت 
و پیچیــده ای اســت، اظهار داشــت: متاســفانه کشــور را در مخمصه ای 
گرفتار کرده اند و هر روز نیز تحریم و فشــار تــازه ای به ما وارد می کنند تا 
ایــران زمین گیر شــود. بخشــی از این اختلافــات و اعتراضات نیز نتیجه 
همین فشــارهایی اســت که به کشــور تحمیل شده؛ اساســا دشمنان با 
هدف برهم زدن اوضاع و وا داشــتن مردم به اعتراض این فشارها را به 

کشور وارد می کنند.
رئیس جمهور گفت: اساســا بنده نیامده بودم که رئیس جمهور شــوم، 
بلکه آمد تا به بگویم مردم همچنان به این انقلاب و آرمان ها و باورهای 
آن پایبنــد هســتند و پــای صندوق می آینــد تا با حضور خود دشــمن را 
ناامید کنند. همه ما باید تلاش کنیم عزت و سربلندی این کشور را بیش 
از پیش اعتلا بخشــیم و بی عدالتی و احجاف را از بین ببریم. دولت نیز 
تلاش خواهد کرد ســهم سرانه بهداشــت و درمان را از بودجه به شکل 

عادلانه تصویب کرده و تخصیص دهد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دشمنان این کشور به دنبال ایجاد تفرقه 
و اختلاف افکنی هســتند، گفت: ما نســبت به آب، خاک و سرزمین مان 
تعلق خاطر داریم و نخواهیم گذاشت این کشور که متعلق به ماست، 
آســیب ببینــد. من به عنــوان مســئول در دولت چهاردهــم موظفم به 
بهترین شــکل ممکن به مردم کشــورم خدمت کنم و با همکاری شما 
مشــکلات را برطــرف کــرده و به ســمت عزت و ســربلندی ایــران عزیز 

حرکت خواهیم کرد.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه امروز توزیع سهم مردم از سرانه عدالت 

در کشــور عادلانه نیســت، اظهار داشــت: پیش از حضور در این جلسه، 
در هیئــت دولــت در خصــوص یارانــه گنــدم و نهاده هــای دامی بحث 
می کردیم و به این می اندیشــیدیم که از گران شــدن نان و گوشــت چه 
کســی ســود می برد؟ اگر امروز بتوانیم یارانه ها را به صــورت عادلانه در 
جامعه توزیع کنیم، می توانیم ســهم بیشــتری به کســانی بدهیم که از 
بسیاری از یارانه های دولت، مثل برق، گاز و بنزین، بهره مند نمی شوند.

رئیس جمهور با بیان اینکه برازنده جامعه ما نیست که بخشی از مردم 
هر روز فقیرتر شــوند و عده ای دیگر هــر روز ثروت اندوزی کنند، تصریح 
کــرد: دولــت بــدون اطــلاع مــردم و بهره گیــری از نظرات کارشناســان، 
مداخــلات اقتصادی انجــام نخواهد داد و قبــل از هرگونه مداخله باید 
اطمینان حاصل کنیم که این روند به نفع کل جامعه و با همکاری مردم 

قابل حل است؛ باید تلاش کنیم حق به حق دار برسد.
در ابتــدای ایــن مراســم، وزیــر بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی، 
ضمن گرامی داشــت میلاد حضرت زینب )ســلام الله علیها( و تبریک 
روز پرســتار، تمامی ارکان نظام ســلامت، از جمله پزشکان، پرستاران، 
بهــورزان، تکنســین ها و ســایر دســت اندرکاران جامعه پزشــکی را یک 
خانــواده نامیدنــد و از خودگذشــتگی، صبــوری، محبت و بهــورزی را از 

ویژگی های برجسته جامعه پرستاری برشمرد.
دکتر ظفرقندی ضمن برشمردن مطالبات جامعه پرستاری، از جمله 
حمایت از حقوق مادی و معنوی پرستاران، پرداخت معوقات حقوق، 
کارانــه و اضافــه کار، اصــلاح فرمول محاســبه اضافــه کار و افزایش نرخ 
 آن، ابراز امیدواری کرد که پرســتاری به جایگاه و شــأن و منزلت واقعی 

خود برسد.
همچنین در این مراسم، از ۹ نفر که همگی از خانواده جامعه پرستاری 

کشور بودند، با حضور رئیس جمهور تجلیل به عمل آمد.

تحلیل  »جمله« بر پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده و بررسی آینده مناسبات ایران و آمریکا؛  

«تهران؛ ترامپ« و دو احتمال

جمله 
سرویس سیاسی

دونالد ترامپ جزو معدود رجال سیاسی کشور آمریکا طی چند 
دهه اخیر است که بخش عمده ای از عمر خود را نه در سیاست 
کــه در اقتصــاد و رســانه ســپری کــرد و پــس از آن کــه موقعیت 
امپراتــوری مالی خــود را تثبیت کــرد و حدود یک ســال پیش از 
انتخاب خود به عنوان نامــزد نهایی جمهوری خواهان در ٢٠۱5 
بــرای آمادگــی در انتخابــات چهل و پنجمیــن رییس جمهوری 

آمریکا، وارد سیاست شد.
 در آن روزهــا، بســیاری از سیاســیون و رجــال جمهوری خواه نیز 
بــا انتخــاب وی به عنوان نامزد رســمی مخالف بودنــد و پس از 
آن که وی توانســت همه رقبای خود را در انتخابات درون حزبی 
کنار بزند، برابر پروتکل های حزبی خود و از ســر ناچاری سکوت 
کردنــد و حتــی در انتخابــات ٢٠۱6 و برخــلاف عــرف حزبــی، 
برخــی جمهوری خواهــان خطــی را ایجــاد کردنــد بــا عنــوان 
»جمهوری خواهــان حامــی هیلاری کلینتــون« و از رأی دادن به 

شریک حزبی خودداری کردند.
 شــاید خواننده متعجب شــود اما جامعه آمریکا به رغم این که 
یک جامعه توســعه یافته است اما هنوز با انگاره ها و آموزه های 
ســنتی و مذهبی بســیاری در جدال و کشــمکش اســت و یکی از 
این انگاره ها، دشــواریِ پذیرش رییس جمهورِ زن اســت و ریشه 
شکســت هیلاری کلینتــون در انتخابات ٢٠۱6 و شکســت کامالا 

هریس در انتخابات روز گذشته آمریکا، همین است. 

 ایــن کشــور هنوز یــک رییس جمهــور زن را تجربه نکــرد و حتی 
نخســتین و تنهــا رییــس مجلــس نماینــدگان زن در این کشــور 
»نانســی پلوســی« دموکــرات بود کــه همین دو دهــه قبل برای 

نخستین بار به این کرسی تکیه زد.
  بهرحــال و همان طــور کــه پیش بینــی می شــد کامــالا هریــس 
شکست خورد و دور دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ با یک 

دور تأخیر به زودی آغاز خواهد شد.    
 موقعیت این کشور در اقتصاد و سیاست جهان موجب شد این 
انتخابــات تقریباً برای همه کشــورهای جهــان و همه منازعات 
جــاری از شــبه جزیره کره تا تنش خفتــه بین چین و تایــوان و از 
جنگ اوکراین تا نبرد نابرابر در غزه و لبنان مهم است و یکی از 
کشورهایی که با نگرانی به این انتخابات نگاه می کرد، ایران بود.

 تهران امروز باید بپذیرد که کاخ سفید تا چند هفته آینده، قرمز 
خواهد شــد و دونالد در نظام ریاستی ایالات متحده، زمام امور 
 را در دســت خواهــد گرفت و بایــد برای ایــن وضعیت، طرحی

 جدید بنویسد.
 درخصــوص عملکرد و نگاه دونالد ترامــپ که برای جمهوری 
اســلامی ایــران و مناســبات تهــران و ترامــپ، مهــم اســت دو 

احتمال را می توان فرض گرفت.
 اگــر فــرض را بر این بگذاریم کــه ترامپِ ٢٠٢4 بــا ترامپ ٢٠۱6 
هیــچ تفاوتی تکرده اســت، کار کمی برای اقتصاد ایران دشــوار 
خواهد شــد اما این احتمال، بســیار ضعیف است چون انسان، 
ســنگ نیســت که بعــد از گذشــت ٨ ســال، تجربتی نینــدوزد و 

تغییری نکند.
 عملکــرد ترامپ در فاصله ســال های حضورش در کاخ ســفید 

از ٢٠۱۷ تــا ٢٠٢٢ بســیار تنش آلــود، شــلخته و انتقادبرانگیز بود 
به ویژه در سیاست خارجی و برنامه های اقلیمی و محیط زیستی. 
وی در بســیار از این موارد، مانند یک فرد بی سواد و بدون توجه 
بــه تبعــات تصمیمــات خود عمــل کــرد و همین نحــوه عمل 
موجب شــد در انتخابات ٢٠٢٠ میدان را بــه دموکرات ها واگذار 
کــرد و بدتــر از آن نــوع مواجه هــای که با شکســت خود داشــت 
و حملــه طرفدارانــش بــه ســاختمان کنگــره، از وی چهــره ای 
 مخدوش در میان سیاسیون و بسیاری از مردم کشور و جهان به

 یادگار گذاشت.
 دونالــد ترامپ در ســال ٢٠٢4 با تجربــه آن اتفاقات تلخ موفق 
شــد انتخابــات را پیــروز شــود و خــود را به کاخ ســفید برســاند و 
تردیــدی نداریم این تجربه، بر نحــوه عملکرد و اظهارنظرهای 
وی در چهارسالی که قرار است رییس جمهور باشد، موثر است. 
 باور ما این اســت که سیاســت آمریکا به نوعی به جنگ اوکراین 

گره خورده است و حمایت این کشور از اسراییل نیز مانند گذشته 
ادامــه خواهــد داشــت ضمــن این که چیــن هم دغدغــه بزرگ 
ایــالات متحده اســت و به همین دلیل، می تــوان به این تحلیل 
رســید که واشــنگتن، نیــاز دار با تهــران به نوعی صلــح محدود 
برســد و این همان نقطه ای اســت که دولت مردان چهاردهم و 

تیم دیپلماسی کشور نباید از کنار آن به سادگی بگذرند.
واقعیت هــای  وضعیــت،  ایــن  در  دیگــر  نگران کننــده  نکتــه   
اقتصادی کشــور است که اســیر ناترازی های بسیار شد و هر نوع 
فشــار و تنش در سطح بین المللی می تواند دامنه و عمق فشار 

بر اقتصاد و معیشت را بیشتر می کند.
 لازم است دستگاه دیپلماسی کشور و همچنین قوه عاقله دولت 
چهاردهم تحولات دولت جدید آمریکا را با دقت زیرنظر بگیرد 
و برابــر آن و همچنیــن مطابق بــا نفع و صلاح مردم سیاســت 

خارجی خود را تنظیم کند.       

J O M L E H

J O M L E H

»»سیاســت آمریکا به نوعی به جنگ اوکراین گره خورده اســت و حمایت 
این کشور از اسراییل نیز مانند گذشته ادامه خواهد داشت ضمن این که 
چین هم دغدغه بزرگ ایالات متحده اســت و به همین دلیل، می توان به 
ایــن تحلیل رســید که واشــنگتن، نیــاز دارد با تهران بــه نوعی صلح محدود 
برسد و این همان نقطه ای است که دولت مردان چهاردهم و تیم دیپلماسی 

کشور نباید از کنار آن به سادگی بگذرند.««
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اخبـــار

رییس شورای اسلامی شهر اراک:
فرایند مصرف مازوت در نیروگاه  شازند 

اصلاح شود
اکرم یوسفی
جمله - اراک

رییس شــورای اسلامی کلانشــهر اراک گفت: لازم اســت فرایند مصرف مازوت در 
نیروگاه شازند اصلاح و در این حوزه تدابیری انجام شود.

 محمــد عســگری اظهــار کــرد: مــا در مواجهه بــا آلودگــی نیازمنــد برنامه ریزی مســتمر و 
مشارکت فعالانه نهادهای متولی، پیش از وقوع مسئله هستیم.

وی افزود: اســتفاده از ســوخت مازوت تبعاتی از جمله تولید دی اکسید گوگرد را به همراه 
دارد که این مسئله موجب ایجاد بیماری های گسترده تنفسی می شود.

رییس شــورای اسلامی کلان شــهر اراک با بیان اینکه گاز گوگرد همراه با سولفات و نیترات 
و دیگــر آلاینده ها در هــوا وجود دارد تصریح کرد: زمانی کــه آلاینده های مختلف در هوا با 
گرد و غبار ترکیب می شــوند و میزان آئروسل بالا می رود و این امر بیماری زاست.عسگری 
افزود: لازم اســت فرایند مصرف مازوت در نیروگاه شــازند اصلاح و در این حوزه تدابیری 

انجام شود.
وی ادامه داد: موضوع و معضل مازوت سوزی در سال جاری خیلی زود برای مردم اتفاق 
افتاد، در سنوات گذشته شاید در فصل سرد سال این اتفاق نامبارک صورت می گرفت اما 

متأسفانه امسال زودتر سرد شدن هوا نفس مردم اراک را تنگ کرده است.
رییس شــورای اسلامی کلانشــهر اراک خاطرنشان کرد: شــورای امنیت ملی مصوبه ای در 
این خصوص صادر کرده که لازم الاجراست، اما اگر نیروگاه مجبور و محکوم به انجام این 
دستور است باید فیلتراسیون لازم را انجام دهد تا آثار مضر این سوخت برای مردم اراک 

و شازند و روستاهای اطراف به کمترین حد خود برسد.
عســگری افزود: این ســوخت ســمی که به صورت مســتقیم بر ریه های مردم شــهر اراک 
تأثیر گذار اســت و هیچ فرد یا نهادی و یا شــخصیت حقیقی و حقوقی تا کنون پاســخگوی 
مردم این شهر نبوده است. وی ادامه داد: در جلسات مختلفی که با مدیران نیروگاه برگزار 
شــده عنوان می شــود فیلتراســیون نیروگاه برای ما به صرفه نیست و به دلیل اینکه صرفه 
اقتصادی ندارد این کار انجام نمی شود. رییس شورای اسلامی کلانشهر اراک خاطرنشان 
کرد: اگر واقعاً موضوع نا ترازی انرژی جدی است، مردم کلانشهر اراک ترجیح می دهند، 
چند ســاعت در شــبانه روز قطعی برق داشــته باشند اما ســم را به ریه خود و فرزندانشان 

وارد نکنند.

دیدار معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ 
 بوشهر با دانش آموزان مدرسه 

گل های ایران
مریم کرمپورنیا
جمله - بوشهر

معاون فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان بوشــهر با 
دانش آموزان مدرسه غیرانتفاعی گل های ایران دیدار و گفتگو کرد.

بــه مناســبت بزرگداشــت ۱۳ آبان روز دانــش آموز، ابراهیــم کامران به همــراه ریس اداره 
فرهنگی، مســول انجمن اهل قلم و مســول انجمن شــعر بوشــهر و جمعی از مســولان با 
حضور در مدرســه غیرانتفاعی گل های ایران از نزدیک با دانش آموزان، مدیر و معلمین 
این مدرسه دیدار و گفتگو کرد. معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ استان بوشهر 
در این دیدار ضمن تمجید از فعالیت های فرهنگی و تربیتی مدرسه گل های ایران گفت: 
این مدرسه با مدیریت خوب و منحصربفرد خود توانسته است با کمترین امکانات نسبت 
به ســایر مدارس شهرســتان، وضعیت امور تربیتی و فرهنگی دانش آموزان را نســبت به 
مســله آموزش تقدم قرار داده و این مهم برای ما بســیار ارزشمند و ستودنی است. در این 
دیدار معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ اســتان همچنین با حضور در کلاس های درس و 
نشســت صمیمی با معلمان و کادر آموزشــی این مدرســه از نقطه نظرات آنان آگاه شــد. 
در ایــن دیــدار دانش آموزان با اجرای ســرود و شــعر خوانی روز تاریخــی ۱۳ آبان را گرامی 

داشتند. 

گامی مهم در جهت پایش دقیق تر شبكه انتقال گاز؛ 

راه اندازی سیستم تلمتری در ایستگاه 
كنترل فشار تفت

لادن سلطانی
جمله - اصفهان

مدیــر منطقــه دو عملیات انتقــال گاز ایــران از نصــب و راه اندازی موفق سیســتم 
تلمتری و فلوکامپیوتر در ایستگاه کنترل فشار تفت خبر داد.

 اســدالله مهــری با بیان این خبر گفــت: این اقدام مهم، امکان ارســال لحظه ای اطلاعات 
فشــار، دبی و ســایر پارامترهای گاز به مرکز دیســپچینگ را فراهم کرده و به پایداری شبکه 

انتقال گاز کمک شایانی خواهد کرد.
اسدالله مهری افزود: پیش از این، امکان اندازه گیری دقیق جریان گاز مصرفی در ایستگاه 
کنترل فشار تفت و ارسال آن به مرکز کنترل وجود نداشت. با راه اندازی این سیستم، اکنون 
می توانیم به صورت لحظه ای از وضعیت جریان گاز و سایر پارامترهای مهم مطلع شویم. 
وی بــر اهمیت این دســتاورد تاکید کرد و گفت: انتقال به موقــع و دقیق اطلاعات به مرکز 
دیســپچینگ، امــکان مدیریت بهتر شــبکه گاز را فراهم کرده و به ویــژه در زمان های پیک 

مصرف، به پایداری شبکه کمک خواهد کرد.
اســدالله مهــری همچنین بــه خودکفایی منطقــه در اجرای این پروژه اشــاره کــرد و گفت: 
تمامی مراحل نصب، برنامه ریزی و راه اندازی این سیســتم توسط کارشناسان متخصص 
واحد ارتباطات و فناوری اطلاعات منطقه انجام شــده اســت و این امر نشان از توانمندی 
بــالای نیروهای داخلی منطقه دارد. با راه اندازی این سیســتم، منطقه دو عملیات انتقال 

گاز ایران گام مهمی در جهت ارتقای سطح پایش و کنترل شبکه گاز برداشته است.

با سامانه بام سازمانی بانک ملی ایران در دستور کار است؛

تحول در خدمات بانکی برای شرکت ها و 
سازمان ها

سامانه بام سازمانی بانک ملی ایران با هدف تسهیل فرآیندهای مالی و اداری، در 
اختیار سازمان ها و شرکت ها قرار دارد.

بــه گــزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این پلتفرم آنلاین به شــرکت ها و ســازمان ها 
امکان مدیریت حســاب های بانکی، انجام تراکنش ها و دسترســی به اطلاعات مالی را به 

صورت سریع و آسان فراهم می کند.
این ســامانه به منظور پاســخگویی به نیازهای خاص شــرکت ها و ســازمان ها و در راســتای 
ارتقاء خدمات بانکی به مشــتریان سازمانی طراحی شــده است که امکانات متنوعی را در 

اختیار کاربران قرار می دهد.
این سامانه در دسترس تمامی مشتریان سازمانی قرار دارد و کاربران می توانند با مراجعه 
به وب ســایت رســمی بانک ملی ایران به آدرس bmi.ir ، نســبت به ثبت نام و اســتفاده از 

خدمات آن اقدام کنند.
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Economy

سرمایه

مدیــر عامــل بانــک توســعه تعــاون اعلام داشــت 
تاسیس شــرکت تامین ســرمایه اقدام مهمی برای 

تامین مالی بخش تعاون است.
محمــد شــیخ حســینی مدیر عامــل بانک توســعه 
تعــاون در جلســه شــورای معاونیــن بانــک اظهــار 
داشت: مجموعه ای از عوامل و ارکان مختلف برای 
یک سیســتم تامین مالی پیشــرفته در اقتصاد مورد 
نیاز است، بانکها به عنوان رکن مهم تامین مالی در 
اقتصادها مطرح هســتند، اما به تنهایی نمی توانند 
تمامی نیازهای فعالین اقتصادی را پوشــش دهند، 
لذا نقش آفرینی نهادها و ارکان موثر برای گسترش 

سیستم مالی ضروری به نظر می رسد.
 وی افــزود: راه انــدازی شــرکت تامیــن ســرمایه طی

 دوره هــای اخیر توســط بانک توســعه تعاون دنبال 
شده است، رایزنی های گسترده ای انجام شده است، 
اعتقــاد داریــم بانک توســعه تعاون به عنــوان نهاد 
مالی بخش تعاون در کنار شرکت تامین سرمایه به 
نحو بهتری زمینه را برای اســتفاده از ابزارهای نوین 

تامین مالی فراهم نماید.
شــیخ حســینی تصریح کــرد: بخــش تعــاون دارای 
قدمت بسیار در اقتصاد کشور است، املاک، اراضی 
و دارایــی های فیزیکی و غیر فیزیکی واجد ارزش در 
درون بخش وجود دارد که می تواند مبنا و نقطه اتکا 
برای انتشار اوراق نوین تامین مالی شود، با توجه به 
عملکرد ممتازی که بانک توسعه تعاون در استفاده 
از راهکارها و ابزارهای نوین تامین مالی داشته مزیت 

و امــکان هماهنگی و هم افزایی مناســبی در بخش 
تعاون فراهم است.

ایــن مقــام بانکی تاکیــد کرد: اســتفاده از شــرکتهای 
تابعه در پیشــرفت کارها بسیار ارزنده است، شرکت 
خدمات و پشــتیبانی توســعه تعاون در پــروژه های 
متنوع به ویژه تکمیل ساختمان مرکزی بانک بسیار 

موثر ایفای نقش نموده است.
در ایــن جلســه مباحث مهمــی از جمله پیشــرفت 
مراحل تکمیل ساختمان مرکزی بانک )ساختمان 
شهید رئیسی(، بهبود رویه پیاده سازی عقد مرابحه 
، " تعدیل وثایق تســهیلات جهت محاســبه کفایت 
ســرمایه "، مولد ســازی دارایی ها ، تاســیس شرکت 
تامین ســرمایه و تعیین تکلیف ساختمان مشهد و 

ساختمان های هویزه و بهشتی مطرح شد. اعضای 
هیــات عامل و تعــدادی از مدیــران به بیان مطالب 

تخصصی پرداختند.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون:

تاسیس شرکت تامین سرمایه اقدام مهمی برای تامین مالی بخش تعاون است

آییــن رونمایــی از چهــار ســامانه فناورانــه حــوزه مدیریــت 
مالی بانک توســعه صادرات ایران در یازدهمین نمایشــگاه 
صنعــت بــورس، بانــک، بیمــه، خصوصی ســازی و فرصت 

های سرمایه گذاری کیش اینوکس٢٠٢۴، برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی بانک توســعه صــادرات ایران، در 
آیین یاد شــده کــه در غرفه این بانک برگزار شــد، حجت اله 
صیــدی مدیرعامل ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، نرگس 
نجفــی، عضو هیــات مدیره بانک توســعه صــادرات ایران و 
امیر مرادی مدیرعامل شــرکت تامین سرمایه تمدن حضور 

یافتند.
نرگس نجفی در این مراســم با تاکید بر اینکه یکی از اهداف 
بانــک، طراحــی برنامــه هــای نوآورانــه بــرای تســهیل ارایه 
خدمات به مشتریان است، گفت: خوشبختانه بانک توسعه 
صادرات ایران با بهره مندی از نیروی انســانی متخصص در 
شرکت تامین ســرمایه تمدن، توانسته است سطح خدمات 

مالی را ارتقا و فرایندهای سرمایه گذاری را بهبود ببخشد.
وی بــا بیان اینکه امروزه مطالبه مشــتریان از سیســتم بانکی 

نســبت بــه گذشــته متفــاوت اســت، افــزود: بانــک توســعه 
صــادرات ایران به نیاز مشــتریان به بانکــداری الکترونیک و 
هوشــمند واقف است و از همه توان و ظرفیت خود و شرکت 
هــای تابعه برای دســتیابی به شــکل ایــده آلــی از بانکداری 

هوشمند استفاده می کند.
عضــو هیــات مدیــره بانــک توســعه صــادرات ایــران ضمن 
تبریک به همکاران و تشــکر از شــرکت تامین سرمایه تمدن 
بــرای طراحــی ســامانه هــای مذکور، اذعــان داشــت: تمرکز 
پیشــتازی در بازار پولی در گرو برخــورداری از تکنولوژی های 
مالی پیشــرفته اســت؛ شــرکت تامین ســرمایه تمدن نشــان 
داده که تخصص و دانش لازم برای تحقق اهداف بانکداری 

الکترونیک را دارد.
گفتنی اســت این محصولات شــامل» ســامانه ســبدگردانی 
اختصاصی«، »سامانه پرداخت گروهی«،»سامانه معاملات 
آتی کالا«،»سامانه معاملاتی صحرا پرو«،»سامانه پرداخت 
گروهی« می شــود که با هدف بهبود زیرســاخت های مالی و 

سامانه های معاملاتی طراحی شده اند.

چهار محصول نوآورانه شرکت تامین سرمایه 
تمدن رونمایی شد

خبر

رئیس هیئت مدیره بانک رفاه کارگران تشریح کرد؛
حمایت بانک رفاه از واحدهای 

تولیدی فعال در صنعت فولاد کشور

بانک

رئیس هیئت مدیره بانک رفاه کارگران از آمادگی این بانک به منظور توسعه حمایت ها 
از واحدهای تولیدی فعال در صنعت فولاد کشور خبر داد.

بــه گــزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر نجات امینی با بیان این مطلب در 
نشســت مشــترک با هیئت مدیره شرکت فولاد اکسین خوزســتان در حاشیه نمایشگاه 
کیش اینوکس ٢٠٢۴ که با حضور دکتر سرگلزایی عضو هیئت مدیره و جمعی از مدیران 
ایــن بانــک برگزار شــد، افزود: انتشــار اوراق گواهی ســپرده خاص از جملــه راهکارهای 
اثربخش به منظور تامین مالی پروژه های توســعه ای و ســرمایه در گردش این واحدها 
است که برای اولین بار در بانک رفاه کارگران منتشر شد و این بانک از این طریق منابع 

مورد نیاز طرح های اجرایی بسیاری از هلدینگ ها و شرکت ها را تامین کرده است. 
وی افزود: انتشار این اوراق در حال حاضر از طریق شعب بانک رفاه کارگران در دست 
اقدام قرار دارد و از اقدامات موثر به منظور هدایت نقدینگی عمومی کشــور به ســمت 

تولید ملی است که به تبع خود منجر به کاهش نرخ تورم می شود. 
مهندس مرادی عضو هیات مدیره و معاون اجرایی شرکت فولاد اکسین خوزستان نیز 
طی سخنانی در این نشست ضمن قدردانی از حمایت های بانک رفاه کارگران از تولید 

ملی بر ضرورت توسعه همکاری های متقابل تاکید کرد.
شــایان ذکر اســت، در ادامه این نشســت راهکارهای تامین مالــی )ارزی و ریالی( پروژه 

فولادسازی شرکت فولاد اکسین خوزستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

امروز در تقویم: محاكمه "دكتر محمدمصدق" پس از كودتاي 28 مرداد توسط دولت نظامي )1332ش( l  كشتار مردم نجف آباد، كرمانشاه و آمل از سوي عوامل رژيم منحوس پهلوي )1357 ش( l درگذشت نويسنده شهير "سيدمحمدعلي جمالزاده" پدر داستان  نويسي نوين ايران )1376 ش(

در نمایشگاه بین المللی اینوکس ۲۰۲۴؛

بانک صادرات ایران با کارگزاری آگاه تفاهم نامه همکاری امضا کرد
بانک صادرات ایران با هدف توســعه همکاری در ارائه 
خدمات نوین مالی و بانکی با کارگزاری آگاه تفاهم نامه 

همکاری امضا کرد.
ایــران،  صــادرات  بانــک  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
همزمــان بــا آغــاز یازدهمیــن نمایشــگاه بین المللــی 
معرفــی  و  خصوصی ســازی  بیمــه،  بانــک،  بــورس، 
فرصت های سرمایه گذاری در جزیره کیش، تفاهم نامه 
توســعه همــکاری بانــک صــادرات ایــران بــا کارگزاری 
آگاه توســط یاســر مــرادی و مهــدی اقبالــی راد اعضای 
هیئت مدیــره بانــک و همچنیــن محمدرضــا ســرافراز 
یــزدی، مدیرعامل گــروه مالی آگاه و  بهــراد ابراهیمی، 

مدیرعامل سبدگردانی آگاه به امضا رسید.
بــر اســاس ایــن تفاهم نامه، ارائــه انواع خدمــات مالی 
ریالــی، گشــایش  و  ارزی  و ســرمایه گذاری، تســهیلات 
اعتبــارات اســنادی، صدور انــواع ضمانت نامــه، برات 
اوراق  صــدور  در  ضامــن  رکــن  پذیــرش  الکترونیــک، 
صکــوک و گام، خدمــات بانکــداری باز و فراهم ســازی 
امکان دسترســی بــرای مدیریت وجــوه و ارائه خدمات 
چک الکترونیک )چکنو(، اســتفاده از  خدمات ســامانه 
توثیــق الکترونیکی دارایی )ســت( و ســایر فنآوری های 
ایــن  در  توجــه  مــورد  مــوارد  از جملــه  بانکــی،  نویــن 

تفاهم نامه است.
اعضــای   ٢٠٢۴ اینوکــس  کیــش  روز  نخســتین  در 
هیئت مدیــره و مدیــران ارشــد بانک صــادرات ایران با 
مدیران شــرکت های کارگــزاری آگاه، بیمه البرز، بورس 
کالا و بیمه تجارت نو دیدار و بر استفاده از ظرفیت های 
فناوری هــای نویــن و محصــولات مالــی و بانکــی برای 

هم افزایــی و  ارتقــای ســطح همــکاری در بــازار پــول و 
سرمایه تأکید کردند.

اعطای تسهیلات با پشتوانه چک و سفته الکترونیک 
یاسر مرادی، »عضو هیئت  مدیره بانک صادرات ایران« 
در گفت وگــو بــا تلویزیون کیش اینوکــس، ویژگی اصلی 

نمایشــگاه امســال را برگــزاری نشســت های مســتقیم 
بیــن فعالان بازار پول و ســرمایه عنوان کــرد و گفت: بر 
خــلاف خیلــی از کشــورها، بین بــازار پول و ســرمایه در 
کشــور ما، درهم تنیدگی جدی وجود دارد و محصولات 
و ابزارهای مشتقه که در این روزها رونمایی می شود، به 

قوام بیشتر اقتصادی کمک می کند.
مــرادی به انتشــار اوراق جدید مالی اشــاره کرد و گفت: 
امــروزه اغلــب افــرادی کــه بــرای تأمیــن مالــی کلان 
سرمایه ای به بانک ها مراجعه می کنند، به سمت بازار 
ســرمایه هدایــت می شــوند و بانک ها در ایــن میان، به 

عنوان رکن ضامن ایفای نقش می کنند.
عضــو هیئت  مدیــره بانــک صــادرات ایــران همچنیــن 
به تشــریح فرآیندهــای نوین کســب و کار و اســتفاده از 
ابزارها و محصولات نوین از جمله چکنو، سامانه توثیق 
الکترونیک دارایی )ســت(، ســفته و برات الکترونیک و 
پلتفــرم بانکداری دیجیتال »ســپینو« پرداخت و افزود: 
بــا محصولات جدیــد مدل کســب و کار بانک صادرات 
ایــران بــه صــورت جــدی تغییــر کــرده و ایجــاد تجربه 
جدید برای مشتریان و افزایش درآمدهای غیرمشاع و 
بالا بردن ســهم حقوق صاحبان ســهام را با استفاده از 

ظرفیت های جدید در دستور کار داریم.
وی از تجمیــع چــک و ســفته کاغــذی به عنــوان وثیقه 
تسهیلات در بانک صادرات ایران خبر داد و گفت: برای 
تکمیــل فرآیند بانکــداری غیرحضوری، چک  و ســفته 
کاغذی را به عنوان وثیقه تسهیلات به تدریج از تمامی 
شعب بانک صادرات ایران حذف می کنیم و این بانک 
اولین بانکی است که تمامی فرآیند پرداخت تسهیلات 

را به صورت کاملا الکترونیکی عملیاتی می کند.
مــرادی همچنیــن اعــلام کــرد: مجوزهــای لازم بــرای 
افزایــش ســرمایه بانک از محل مــازاد تجدیــد ارزیابی 
 دارایی هــا در بانــک صــادرات ایــران در شــرف نهایــی

 شدن است.

ســامانه بیمــه مرهونــات مشــتریان بانــک تجــارت بــا 
همــکاری بیمــه تجــارت نــو در یازدهمیــن نمایشــگاه 
خصوصی ســازی  و  بیمــه  بانــک  بــورس  بین المللــی 

)KishINVEX( رونمایی شد.
بــه گــزارش خبرنگار مدیریــت روابط عمومــی و ارتقای 
سرمایه اجتماعی بانک تجارت، سامانه بیمه  مرهونات 
مشــتریان این امکان را فراهم  می سازد تا مرهوناتی که 
مشــتریان بــرای دریافت تســهیلات در بانک بــه وثیقه 

می گذارند تحت پوشش بیمه آتش سوزی قرار گیرد.
این ســامانه آنلایــن با گذرانــدن دوره دوســاله طراحی 
منقــول،  امــوال  تمامــی  اکنــون  آزمایشــی،  اجــرای  و 
غیرمنقول، مســکونی و تجاری وثیقه گذاشــته شــده در 
بانــک تجارت را به صورت جامع و کامل تحت پوشــش 

قرار می دهد.
در دســترس بودن )امکان خرید از تمام شــعب بانک( 
تســهیل در فراینــد اعطــای تســهیلات، کاهش ریســک 

مالــی و پرداخــت آنلایــن حــق بیمه هــا از مهم تریــن 
ویژگی های این سامانه است.

غرفــه بانــک تجــارت و تیــم شــرکت های زیرمجموعه 
بخش هــای  پرمخاطب تریــن  از  یکــی  به عنــوان 
یازدهمین نمایشــگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و 
خصوصی ســازی )KishINVEX( از ۱۴ الی ۱۷ آبان ماه 
پذیرای علاقمندان به آشــنایی با آخرین دســتاوردهای 

صنعت بانکداری کشور است.

در نمایشگاه کیش اینوکس صورت گرفت؛

رونمایی از سامانه بیمه مرهونات مشتریان بانک تجارت
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 خودروهای اسقاطی و بنزین بی کیفیت؛ 
عاملان اصلی آلودگی هوای پایتخت

دوباره زمستان، دوباره آلودگی

هوای پایتخت اخیرا چندبار به مرز هشــدار آلودگی رســید و 
برای تمام گروه ها خطرناک اعلام شد؛ اما نه در صدر اخبار 
به آن پرداخته شــد و نه همچون ســال های گذشته توانست 
بــا تعطیل کردن مــدارس و ادارات، متن زندگی را از حالت 
معمول خود خارج کند. علت آن، گرفتاری و غرق شدن در 
اخبار و حــوادث مهم تر جهان نیســت. علت، عادت کردن 
به یک شــرایط نابسامان است. نیمه دوم سال، نیمه هوای 
آلوده اســت و این یک فرضیه از پیش پذیرفته شــده اســت 
 کــه گویــی هیچکس هــم هیــچ کاری نمی توانــد در برابر آن

 انجام دهد.
تــا همیــن چنــد ســال گذشــته، علــت اصلــی آلودگــی هوا، 
و  کارخانه هــا  می شــد.  عنــوان  کارخانه هــا  مازوت ســوزی 
صنایــع تولیــدی بــرای تامیــن انــرژی مــورد نیــاز خــود در 
مضیقــه فراوان اند. از طرفی در نیمه ابتدایی ســال به دلیل 
قطــع بــرق در جهــت ذخیره ســازی نیــرو، از چرخــه تولیــد 
بــاز می ماننــد و نیمــه دوم ســال مصائــب دیگــری دارنــد. 
امــروز امــا آمــار نگران کننــده ای در خصــوص خودروهــای 
اســقاط وجود دارد که اینطور به نظر می رســد تمام تقصیر 
آلودگی، بر گردن آن ها باشــد. به گزارش مهر، ســال ۱۳۹٨ 
»عیســی کلانتری«، رئیس پیشین سازمان حفاظت محیط 
زیســت کشــور اظهــار کرده بــود، بر اســاس آخریــن گزارش 
رســمی فرمانــده نیــروی انتظامی که بــرای وزارت کشــور و 
ســازمان حفاظــت محیط زیســت ارســال شــد، ٨۷ درصــد 
درصــد   ۷۳ موتورســیکلت ها،  درصــد   ٨۱ مینی بوس هــا، 
اتوبوس های درون شهری، ۶٠ درصد کامیون ها، ۵٨ درصد 
تاکســی ها، ۴۴ درصد اتوبوس های برون شــهری، ٢۷ درصد 
وانت ها و ۴ درصد ســواری های کشــور اســقاطی بوده که ٨٠ 
درصــد خود این ســواری ها هــم غیراســتاندارد هســتند. به 
جمع این اسقاطی ها که دشمنان اصلی هوای پاک هستند، 
بحــران بنزین هــای بی کیفیــت را هــم اضافه کنیــد. »بابک 
افقهی«، مدیر عامل پیشــین شــرکت ســرمایه گذاری نفت، 
گاز و پتروشیمی از تولید بنزین با اکتان پایین پرده برداشت 
و گفــت: »دولــت به دلیــل ناترازی بنزیــن، اقدام بــه تولید 
بنزیــن با اکتان پایین تر کرده اســت؛ در حالی که پالایشــگاه 
نفت ســتاره خلیج فــارس توانایی تولید بنزیــن با اکتان بالا 
و بنزیــن ســوپر را دارد که بــه دلیل ناترازی مجبــور به تولید 

بنزین با اکتان ٨۷ و البته قیمت ارزان شدیم.«
برقی کردن وســایل نقلیه، بالاخص وســایل نقلیه عمومی، 
دســت به نقدترین و در دســترس ترین اقــدام در این زمینه 
اســت که چند سالی هم هست منتظر آن مانده ایم و اکنون 
هــم که در دســتور کار قــرار گرفتــه، در حد ایده آل نیســت و 
شــاید از هر ده اتوبوس، شانس ســوار شدن به یک اتوبوس 
برقــی را پیدا کنید. این آمار نشــان می دهد که این مخاطره 
طبیعــی، یک مخاطــره فراتــر از محدوده اختیارات انســان 
نیســت کــه اتفــاق افتــاده و هیــچ کاری هــم نمی توانیــم در 
خصوص آن انجام دهیم. اما با این شرایط بدیهی است که 
هیچوقت هوا پاک نمی شود و باید جزو برنامه ریزی هایمان 

برای نیمه دوم سال، آلودگی هوا را هم بگنجانیم.

 افزایش ۸۰ درصدی 
تخلیه و بارگیری در بنادر 

سه گانه آبادان
»کامبیز مالکــی زاده«، مدیر بنادر و دریانوردی آبادان 
بــا اشــاره بــه افزایش٨٠درصــدی عملیــات تخلیــه و 
بارگیــری بنادر ســه گانــه آبــادان، توضیــح داد: جذب 
ســرمایه گــذاری بخــش خصوصــی و ســرعت بخشــی 
بــه فعالیــت و خدمــات بنــدری از علل رشــد فعالیت 
تجاری اســت.به گزارش ســازمان بنــادر و دریانوردی، 
وی با اعلام این خبر افزود: با تسهیلات صورت گرفته، 
هم اکنون عملیات تخلیه و بارگیری در بندر آبادان به 

صورت ٢۴ ساعته انجام می شود.
مالکی زاده گفت: در ۷  ماه گذشــته از سال جاری، ٨٢ 
هزار و ۱٢۳  تن کالای نفتی و غیر نفتی در بندر آبادان ، 

اروندکنار و چوئبده تخلیه و بارگیری شده است.
مدیر بنادر و دریانوردی آبادان خاطرنشــان کرد: ایجاد 
شــرایط ایمن، پهلودهی و جداسازی شناور مخصوص 
حمــل گاز مایــع در اســکله پالایشــگاه نفــت آبــادان با 
بهــره گیری از یک فروند یدک کــش، از دیگر اقدامات 
مدیریت بنادر و دریانوردی آبادان در راســتای تسهیل 
صادرات است که در این مدت طی چند مرحله انجام 

شده است.

یادداشت

یادداشت

یــادداشت دبیر

بنــادر

وزیــر راه و شهرســازی در حاشــیه جلســه 
هیــات دولت بــا بیــان اینکه در پنج ســال 
مســکونی  واحــد  هــزار  فقــط ٢٠  گذشــته 
تحویل شــده اســت بــر پایبنــدی دولت به 

اجرای تعهدات مسکن تاکید کرد.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرســازی، »فرزانــه صادق« در حاشــیه 
نشســت هیات دولت در جمع خبرنگاران 
گفــت: همــه تــلاش دولــت این اســت که 
تعهدات مســکن انجام شود، تاکنون ٨٠٠ 
هزار تعهد ایجاد شــده کــه نیمی از آنها به 
قرارداد تسهیلات بانکی وصل شده است.

وی ادامه داد با برگزاری جلسات متعدد با 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در تلاشــیم 
تا تامین منابع پشــتیبان برای این واحدها 
انجام شود و در این مدت تزریق اعتبار نیز 

انجام شده است.

وزیر راه و شهرســازی بــا بیان اینکه در پنج 
سال گذشــته فقط ٢٠ هزار واحد مسکونی 
تحویل شــده است، خاطرنشــان کرد: بقیه 
واحدهــا در مراحل مختلف فونداســیون، 

سفت کاری، نازک کاری و غیره است.
وی تاکیــد کــرد: آنچــه مهــم اســت دولت 
چهاردهــم به تعهــدات ایجاد شــده برای 

مردم پایبند است.
صادق ادامه داد: علاوه بر آن منابع برنامه 
هفتم توســعه نیز باید تامین شود و پیگیر 
هســتیم همه آنچــه در برنامه هفتم گفته 

شده بنابر برنامه پیگیری شود.
وی گفت: با اعضای کمیســیون تخصصی 
عمــران مجلــس نیــز جلســات متعددی 
بــرای افزایــش تامیــن منابع برگزار شــده 
است. عضو دولت چهاردهم با بیان اینکه 
وام ٨٠٠ میلیونی مســکن به بانک مرکزی 

ارتباطی ندارد، اظهار داشت: این موضوع 
در شــورای اقتصاد و کمیســیون اقتصادی 
اعــلام   در دســتور کار اســت و نتیجــه آن 

خواهد شد.
در  زمینــه  ایــن  در  مــا  اضافه کــرد:  وی 
کمیســیون اصــل ۹٠ مجلــس نیــز حضور 
یافتیم و همکاری هایی که دســتگاه ها باید 

داشته باشند، مشخص است.
وزیر راه و شهرســازی اظهار کرد: تعهدات 
بانکــی در حــال پیگیــری اســت، زیــرا این 
موضوع به منابع مالــی و ناترازی بانک ها 
بانــک  همــکاری  بــا  را  آن  و  دارد  ارتبــاط 
مرکــزی و وزارت اقتصاد به پیش خواهیم 
بــرد. صــادق تاکید کــرد: در خصوص نرخ 
ســوخت هواپیماهــا و همچنیــن قیمــت 
بلیــت هواپیمــا تصمیــم جدیــدی گرفته 

نشده است.

وزیر راه و شهرسازی:

دولت به اجرای تعهدات مسکن پایبند است

گن های  کره برای اخذ مجوز سیر وا مذا
CIS ایرانی در شبکه ریلی کشورهای

حمل و نقل

 هشتاد و یکمین اجلاس شورای حمل و نقل 
ریلی کشــورهای مستقل مشــترک المنافع، 
۵ و ۶ نوامبــر ٢٠٢۴ ) ۱۵ و ۱۶ آبــان مــاه( در 
تاشکند ازبکستان با حضور جبار علی ذاکری، 
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران 

در حال برگزاری است.
به گــزارش راه آهــن، یکی از اهــداف حضور 
مدیرعامل راه آهن در این نشســت ترانزیت 

ریلی ایران با کشورهای CIS است.
اجلاس شورای حمل و نقل ریلی کشورهای 
CIS دو بار در سال و با حضور مدیران عامل 

راه آهن های عضو این شورا برگزار می شود.
ریاســت این شــورا بــر عهده رئیــس راه آهن 
روســیه اســت و راه آهــن ایران نیــز به عنوان 
یکــی از اعضای وابســته در این شــورا حضور 
دارد.در ایــن اجــلاس موضوعــات مختلفی 
همچون طرح های تحقیق و توسعه حمل و 
نقل بین المللی ریلی، ارائه گزارش عملکرد 
اعضــا در حمــل و نقل بار و مســافر، گزارش 
عملکرد نهادها و کمیسیون های تخصصی 
شــورا، سیاســت تعرفــه ای راه آهن هــا برای 
حمل و نقل کالا در ترافیک بین المللی و نیز 
وضعیت تسویه حساب های متقابل بین راه 
آهن های عضو شــورا، مورد بحث و بررســی 

قرار گرفته و سپس تصویب می شوند.
از آنجــا کــه بیشــترین حجم ترانزیــت ریلی 
راه آهــن ایــران بــا کشــورهای CIS صــورت 
می گیــرد، از اهداف اصلی عضویت راه آهن 

ایران در این شــورا، اخذ مجوز سیر واگن های 
ایرانی در شــبکه ریلی کشورهای CIS است و 
در ایــن خصوص، مذاکــرات و اقدامات لازم 
در حال انجام اســت.گفتنی اســت؛ برگزاری 
هشتاد و یکمین اجلاس شورای حمل و نقل 
ریلی کشــورهای CIS همزمان با ســی امین 
ســالگرد تاسیس راه آهن ازبکستان است که 
مذاکــره با رئیس راه آهن این کشــور با هدف 
افزایــش حمل و نقل بین المللی ریلی بین 
دو راه آهــن از برنامه هــای حضــور ذاکری در 
این اجلاس اســت.همچنین در حاشیه این 
اجلاس بنابر درخواســت طرف های مقابل، 
دوجانبــه  جلســات  آهــن  راه  مدیرعامــل 
مجزایی با روسای راه آهن های ترکمنستان، 
ازبکستان، روســیه، قزاقستان، تاجیکستان و 

رئیس کمیته OSJD خواهد داشت.

هواپیمایی

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری:

 مرکز مدیریت پروژه های صنایع هوایی 
ایران تاسیس می شود

سرپرست سازمان هواپیمایی کشــوری در اولین جلسه هم 
اندیشی با مدیران عامل شرکت های هواپیمایی از تاسیس 
مرکز مدیریت پروژه های صنایع هوایی ایران به منظور تاب 
آوری نــاوگان هوایی و احیــای ناوگان زمین گیــر در آینده ای 

نزدیک خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ســازمان هواپیمایی کشــوری، 
حســین پورفرزانــه در دیــدار بــا مدیران عامل شــرکت های 
هواپیمایــی، از تلاش ایشــان در ســرپا نگه داشــتن صنعت 
حمل ونقــل هوایی به ویژه در شــرایط تحریــم، تقدیر کرد و 
گفت: در طول سالیان گذشته شرکت های هواپیمایی، مبتنی 
بر داشــته ها و با راهکارهای خود به حل مسائل و مشکلات 
این صنعت پرداخته اند اما به طور حتم این گونه جزیره ای 

حل کردن مشکلات متحمل هزینه های هنگفتی است.
وی با بیان اینکه در نظر داریم، ریل قانون گذاری در صنعت 
هوانوردی، در مسیر خودش قرار گیرد، تصریح کرد: تحقق 
ایــن امر نیازمند همکاری و هم فکری و دریافت نقطه نظر 
تمامی دســت اندرکاران صنعت اســت تــا بتوانیم بیش از 

گذشته به چگونگی کاهش و یا رفع موانع اقدام کنیم.
پورفرزانــه بــا بیــان ایــن مطلــب کــه ایــن اقــدام، منجــر به 
افزایش تمایل ســرمایه گذاران در تاسیس ایرلاین ها و ورود 
هواپیماهای بیشــتر به کشور خواهد شد، خاطرنشان کرد: با 
بسیج عمومی در حوزه بومی سازی قطعات و موتور هواپیما 
و حمایــت از صنعتگــران داخلی وضعیت نــاوگان حمل و 

نقل هوایی را بهبود خواهیم داد.
سرپرســت سازمان هواپیمایی کشــوری با بیان اینکه متولی 
هواپیماســازی در کشــور نداریــم، افــزود: ایجــاد مدیریــت 
پروژه هــای صنایع هوایی ایران با مدل "مپنا" به منظور تاب 
آوری ناوگان هوایی و احیای ناوگان زمین گیر، با سهام داری 
مشترک بخش خصوصی و دولتی در دستور کار قرار دارد و 
در آینــده ای نزدیــک اجرایی خواهد شــد و این امر می تواند 

راهکار مناســبی برای پاســخ به نیازهای صنعت هوانوردی 
باشد.

وی بــا بیان این مطلب که بزرگترین ضربه به شــرکت های 
هواپیمایی، طولانی بودن زمان تعمیرات و نگهداری موتور 
و قطعات اســت، افــزود: ایجــاد مدیریت مذکور مــی تواند 
پاســخگوی نیازهــای صنعــت باشــد و صنعــت هوایی نیز 
پشــتوانه تکنولوژی خوبی در داخل کشــور احســاس خواهد 
کرد.پورفرزانه تصریح کرد: در این صورت شرکت هواپیمایی 
کــه نیازمنــد تامیــن و یــا تعمیــر قطعــه و موتور هســتند با 
اطمینان بیشــتر می توانند به ارائه خدمات با کیفیت تر به 
مسافران بپردازند و مدیریت پروژه های صنایع هوایی ایران 

پاسخگوی نیازهای شرکت های هواپیمایی خواهد بود.
وی افزود: وزارت راه و شهرســازی سهام دار این مرکز بوده و 
شرکت های خصوصی به عنوان شرکای استراتژیک تجاری 
وزارت راه و شهرســازی فعالیت خواهند کرد و در این زمینه 
منتظر دریافت نقطه نظر بهــره برداران و متخصصان این 

صنعت هستیم.

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

بازآفرینی شهری

»محمد آئینی«، معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در هشتاد و چهارمین نشست از سلسله نشست های تخصصی 
در حوزه مدیریت بحران با موضوع تبیین سیاست های بازآفرینی بافت های 
ناکارآمــد در برنامه هفتم پیشــرفت جمهوری اســلامی ایران گفت: شــرکت 
بازآفرینی شهری ایران در سه گونه بافت تاریخی، سکونتگاه های غیررسمی 
و بافت فرســوده میانی فعالیت می کند و جهت رفع معضلات این بافت ها 
طی هماهنگی با مجلس یک بســته هم پیوند برای حــوزه بازآفرینی تدوین 
و در برنامه هفتم پیشــرفت کشــور گنجانده شــد.به گزارش خبرنگار شــرکت 
بازآفرینی شهری ایران، معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: تجارب گذشته 
نشان از این دارد که مداخله مستقیم دولت، شهرداری ها و بخش خصوصی 
حتی خصولتی ها در بافت های فرسوده نتیجه بخش نیست، بنابراین مداخله 
مســتقیم از هــر نــوع را کنار گذاشــتیم و تلاشــمان بر این اســت کار بــه مردم 
ســپرده شود و دولت و شــهرداری ها نقش تسهیل گر داشته باشند.دبیر ستاد 
ملی بازآفرینی شــهری پایدار ادامــه داد: در محدوده های هدف به خصوص 
ســکونتگاه های غیررســمی فاصله معناداری بین محلات کمتــر برخوردار یا 
محلات جا مانده از پیشــرفت با دیگر نقاط شــهر وجود دارد .آیینی افزود: در 
حــوزه مســکن نیز  تفاوت معناداری در خصوص پایــداری بنا در این محلات 
نســبت به ســایر محلات وجود دارد و بنابراین چاره ای جز شــتاب بخشــی به 
نوســازی مســکن  نداریم.معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان این که راهبرد 

عملیاتی ما با توجه به شــناختی که از میدان داشــتیم مردمی ســازی و ایجاد 
وفاق در جامعه محلی در امر بازآفرینی شهری است، اظهار کرد: بر این مبنا 
یک بسته تشویقی را تدوین کردیم که اجرای این بسته تاثیر خوبی در افزایش 
نوسازی در بافت های فرسوده دارد.مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با بیان این که برنامه هفتم بسته های تشویقی ما را کامل کرد، به توضیح بخشی 
از اعمــال معافیت ها و امتیازات قانونی ســرمایه گــذاری در مناطق محروم و 
کمتر توسعه یافته پرداخت و توضیح داد: تمام امتیازات و حمایت های قانون 
جهش تولید مسکن به بافت های فرسوده تسریع می یابد. از جمله می توان 
بــه ۳٠ درصد تخفیف نظام مهندســی و تخفیف5٠ درصــدی در ارایه صدور 
پروانه توسط شــهرداری ها و استفاده از وام های ارزان قیمت اشاره کرد.آیینی 
تصریح کرد: به دلیل این که در این مناطق توجیه سرمایه گذاری وجود ندارد، 
در  بند »پ« ماده ۵٢ برنامه هفتم مقرر شــد جهت تشــویق ســرمایه گذاران 
بخش غیر دولتی، خصوصی و تعاونی ها در طرحهای احداثی جدید صنایع 
محلی، گردشــگری، فرهنگــی، آموزشــی و ورزشــی در محدوده های مصوب 
بازآفرینی شهری )بافتهای فرسوده و ناکارآمد(، نسبت به اعمال معافیت ها 
و امتیازات قانونی سرمایه گذاری در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته اقدام 
قانونی به عمل آید. همچنین این سرمایه گذاران تا ۱٠ سال مشمول معافیت 
مالیاتی می شوند.دبیرســتاد ملی بازآفرینی شهری ایران کاهش زمان صدور 
پروانه در بافت های فرســوده را از دیگر امتیازات در نظر گرفته شــده در برنامه 

هفتم برشمرد و گفت: طبق این قانون شهرداری ها موظفند طی سه ماه نسبت 
به صدور پروانه نوسازی در این بافت ها اقدام کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: جریان نوسازی مردمی با همکاری همه دستگاه ها ممکن می شود 
و در این مدت با همکاری شــهرداری ها ســه هزار کیلومتر طول از معابر خاکی 
محلات هدف بهســازی و نوســازی شــد. معتقدم دوران برنامه هفتــم دوران 
درخشــانی بــرای بازآفرینــی شــهری خواهد بود.حبیــب جباری معــاون امور  
آمایش ســرزمین و توسعه منطقه ای ســازمان برنامه  و بودجه کشور به عنوان 
دبیر نشســت، ضمن تبریک روز شهرسازی عنوان کرد:  شهر نظام متشکل از 
عناصر اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی است و شهرها دوره های حیات 
دارند. در واقع شهرها متولد می شوند، رشد می کنند، به بلوغ می رسند و آنگاه 
زمان پیری و مرگ آن ها فرا می رسد.جباری با بیان این این که شهرها الگوهای 
رفتاری خاص خودشان را دارند، عنوان کرد: چنانچه مشکلات شهرها در طول 
زمــان حل نشــود مرگ آن ها حتمــی خواهد بود. بنابراین جلوگیــری از مرگ 
شهرها نیازمند مداخله انسانی اســت. او بدترین نوع فرسودگی را، فرسودگی 
همزمان کالبدی، اجتماعی و اقتصادی دانست.در ادامه مجید جودی معاون 
بازســازی و مســکن روســتایی بنیاد مسکن انقلاب اســلامی با اشــاره به اینکه 
ســاخت و ســاز در بافت های فرسوده به دلیل عدم نیاز به تامین زیرساخت ها 
به صرفه تر است ، اظهارکرد: در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری پتانسیل 

ساخت ۱۱ میلیون واحد مسکونی وجود دارد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تشریح کرد؛

 دوران طلایی نوسازی بافت های فرسوده با اجرای برنامه هفتم


